Yayasan Al-Kahfi di Desa Somalangu Kabupaten Kebumen merupakan yayasan

Islam yang bernaung di bawah Pondok Pesantren al-Kahfi. Pondok Pesantren Al-Kahfi

terletak di desa Sumberadi Somalangu Kecamatan dan Kabupaten Kebumen, Jawa Tengah.

Pesantren ini didirikan pada Rabu, 4 Januari 1475 M atau 25 Sya‟ban 879 H. oleh Sayid

Muhammad Ishom Al-Hasani atau lebih dikenal dengan nama Syekh Abdul Kahfi. Nama

belakang itulah yang dijadikan sebagai nama pondok pesantren, meski banyak masyarakat